
Metodika rozdělování státní dotace na organizaci sportu v ČSPS 

Svaz využívá dotaci na organizaci činnosti na celostátní soutěže, příspěvek krajským 

svazům a vlastní provoz svazu.  

Dotace krajským svazům je propočtena dle následujících ukazatelů: 

- příspěvek na organizaci

- příspěvek na účetnictví

- příspěvek na soutěže

Vzhledem k vysoké energetické náročnosti a tím vysokým nákladům na provoz

bazénů a tím i na krajské soutěže byla původně navrhovaná dotace navýšena o 10 %. Detail 

je uveden v přiložené tabulce. 

Část dotace používá na podporu činnosti v oddílech, podle podmínek MŠMT, resp. 

NSA buď jako dotaci nebo na úhradu vybraných služeb1. Klíč k rozdělení této části se 

v minulosti dílčím způsobem měnil. Vždy však byl stanoven exaktně podle kontrolovatelných 

údajů, charakterizujících sportovní činnost oddílů. Pro rok 2023 byly vybrány následující 

ukazatele: 

a) Počet registrovaných členů dle informačního systému svazu k 30.11.2022

b) Počet členů, startujících v závodech od 1.1.2022 k 11.12.2022, evidovaných v IS.

Podmínkou je start na minimálně 2 závodech, resp. dvou půldnech.

c) Počet družstev, startujících ve finále plavecké ligy (mistrovství ČR družstev) .

d) Úspěšnost oddílu v plavání2 dle kritérií v příloze 1 a dálkového plavání dle přílohy 2.

e) Počet juniorských reprezentantů.3

Při výpočtu byla použita následující omezení:

- Dotace není poskytována členským klubům, které nejsou spolky podle příslušného

zákona, tj. PKChr (Dům dětí a mládeže), PosPí, PŠHB (fyzická osoba), ReHoř, SpSuš,

SVČBoh (příspěvková organizace), WSS (ústav).

- Dále není poskytována svazová dotace oddílu Para Plavání Praha, protože je

adresátem samostatné dotace z NSA.

- Minimální výše dotace je 5.000,- Kč.

- Ve srovnání s rokem 2022 není uvažováno s příspěvkem na účastníky soutěží

zimního plavání (není závodním sportem).

1 Poprvé byla tato dotace využívána v roce 2012, označovaná jako dotace z programu V. 
2 Pouze pro oddíly, které nejsou příjemci dotace na talentovanou mládež. 
3 Pouze u oddílů, které nejsou příjemci dotace na talenty. 



14.4.2023 

           Příloha 1 

                                 

Podklady pro výpočet dotace oddílům plavání 2023 

         

Oddíl (klub): Slovan Karlovy Vary  164,0   

         
Domácí soutěže 
2022:     164,0   

mladší žactvo  2+1   21,0  12,10,9,7,6,5,4,3,2,1 bod 

starší žactvo  2+3   52,0  2x mladší žactvo  

dorost  7+2   13,0  3x mladší žactvo  

senioři  0+2     5x mladší žactvo  

11 let  2+2       

10 let  5+6       

České rekordy 2022:     0,0   

žactvo        24 bodů  

dorost       36 bodů  

senioři       60 bodů  
Soutěž družstev 
2022: 

muži
: 71 ženy: 45, 56, 67     

       30x mladší žactvo  

Vrcholné soutěže:   účast výsledky krácení    

         

EYOF 22 Banská Bystrica:        

       0,5 x MEJ  

         

MEJ 21 Řím:         

       účast: 60 bodů 

       výsledky: 360,300,270, 

       200,190… 80 bodů 

MEJ 22 Otopeni:         

         

         

ME 21 Kazaň (25m):     0,0   

       2x MEJ  

         

MSJ Lima (50m):     0,0   

         

        

ME 21 Budapešť 
(50m):         

       3x MEJ  

         

MS 21 Abú Dhabí (25m):        

       3x MEJ  

         
MS 22 Budapešť 
(50m):         

       4x MEJ  

         

OH 20 Tokio:         



       5x MEJ  

         

Podklady pro výpočet dotace oddílům  plavání 2023 

         

Oddíl (klub): Slovan Karlovy Vary     

         

         

Počet reprezentantů:    0    

         

muži a ženy        

junioři         

kandidáti         

         

         

Sportovní centra mládeže:       
Počet zařazených 
sportovců:   3    
SCM 1.stupně:        
SCM 2.stupně: Západní Čechy  3    

         

         

Účastníci soutěží 

Mistrovství ČR mužů a žen Mistrovství ČR dorostu Mistrovství ČR žactva 12-14 let 

   BANZET Dominik 2006 KREJČOVÁ Kateřina 2010 

HÁČEK Daniel 2007 BASLEROVÁ Barbora 2007 ŠMEHLÍK Timm 2010 

OWCZARZY Barbora 2006 BUREŠOVÁ Kateřina 2007 BROŽÍKOVÁ Rozálie Michael 2009 

   HÁČEK Daniel 2007 VONDRÁČKOVÁ Berenika 2009 

   KADLECOVÁ Viktorie 2007   
 

   OWCZARZY Barbora 2006 ŠMEHLÍK Timm 2010 

   RÖSLEROVÁ Natálie 2008 BROŽÍKOVÁ Rozálie Michaela 2009 

   
  

VONDRÁČKOVÁ Berenika 2009 

   HÁČEK Daniel 2007 RÖSLEROVÁ Natálie 2008 

   OWCZARZY Barbora 2006    

         

         

 Přestupy   PČR 10 let   PČR 11 let  

   ČÁSTKOVÁ Gita 2012 BUREŠOVÁ Anna 2011 

   STRACHEOVÁ Tereza 2012 KAPOUNOVÁ Zuzana 2011 

   ŠEVČÍKOVÁ Kateřina 2012 
   

   TÓTH Oliver  
2012 BUREŠOVÁ Anna 2011 

   ŽIKEŠOVÁ Kateřina 2012 ŠKÁBOVÁ Barbora 2011 

         

   ČÁSTKOVÁ Gita 2012    

   MAŠKOVÁ Amelie 2012    

   STRACHEOVÁ Tereza 2012    

   ŠEVČÍKOVÁ Kateřina 2012    

   TÓTH Oliver 2012    

   ŽIKEŠOVÁ Kateřina 2012    

         

         

         

         

         



         
                                                                                                              Příloha 2 

Podklady pro výpočet dotace oddílům dálkového plavání  

         

Oddíl (klub): Kometa Brno    2750,0   

         

Domácí soutěže 2022:     1110,0   

mladší žactvo     12,0  

12,10,9,7,6,5,4,3,2,1 
bod 

starší žactvo     11,0  2x mladší žactvo  

kadeti     43,0  3x mladší žactvo  

mladší dorost    20,0  5x mladší žactvo  

starší dorost    58,0    

senioři     127,0    

České rekordy 2022:     0,0   

žactvo a kadeti      24 bodů  

dorost       36 bodů  

senioři       60 bodů  

Český pohár klubů 2022:        

         

Vrcholné soutěže:   účast výsledky krácení    

         

MEJ 21 Paříž:  60,0 80,0  140,0   

Zubalíková Lucie 16      účast: 60 bodů 

       výsledky: 360,300,270, 

       200,190… 80 bodů 

MEJ 22 Setúbal:         

         

         

         

MSJ 22 Seychelly:         

       2x MEJ  

         

         

ME 22 Řím:   360,0 1230,0 -360,0 1230,0   

Kozubek Matěj 6      3x MEJ  

Benešová Alena 12,13        

Kozubek přestup z Boh 2021       

MS 22 Budapešť:  240,0  -120,0 120,0   

Kozubek Matěj 32      4x MEJ  

         

Kozubek přestup z Boh 2021       

OH 21 Tokio:  300,0  -150,0 150,0   

Kozubek Matěj 24      5x MEJ  

         

Kozubek přestup z Boh 2021       

         

         

               

 



CELKEM Zaokrouhleno

aktivní ´22 MČR ´22 žáci zima MČR 12-14 PČR 11 PČR 10

Praha 17 14 110 47 48 20 000 20 000 50 000 198 000 40 200 328 200 330 000 363 000

Středočeský 19 18 160 74 63 20 000 20 000 55 000 288 000 60 150 443 150 445 000 489 500

Jihočeský 10 9 44 13 8 15 000 15 000 25 000 79 200 9 800 144 000 145 000 159 500

Plzeňský 8 8 89 38 46 15 000 15 000 50 000 160 200 34 300 274 500 275 000 302 500

Karlovarský 6 5 17 9 20 15 000 15 000 25 000 30 600 10 400 96 000 95 000 104 500

Ústecký 19 16 115 46 54 20 000 20 000 50 000 207 000 41 100 338 100 340 000 374 000

Liberecký 7 6 68 36 30 15 000 15 000 40 000 122 400 29 100 221 500 220 000 242 000

Pardubický 11 10 72 22 23 15 000 15 000 40 000 129 600 18 950 218 550 220 000 242 000

Královéhradecký 14 12 66 34 48 15 000 15 000 40 000 118 800 32 400 221 200 220 000 242 000

Vysočina 7 7 43 23 12 15 000 15 000 25 000 77 400 16 800 149 200 150 000 165 000

Jihomoravský 16 13 114 106 95 20 000 20 000 40 000 205 200 87 350 372 550 375 000 412 500

Olomoucký 9 7 46 37 45 15 000 15 000 25 000 82 800 33 450 171 250 175 000 192 500

Zlínský 11 8 66 40 35 15 000 15 000 40 000 118 800 32 750 221 550 220 000 242 000

Moravskoslezský 17 16 91 64 69 20 000 20 000 50 000 163 800 55 650 309 450 310 000 341 000

CELKEM 1101 589 596 235 000 235 000 555 000 1 981 800 502 400 3 509 200 3 520 000 3 872 000

Klíč pro výpočet:

1. organizační příspěvek 15 000 nad 15 činných oddílů 20 000

2. příspěvek na účetnictví 15 000 nad 15 činných oddílů 20 000

3. příspěvek na krajské soutěže:

    3.1 základ podle počtu kvalifikovaných na MČR 25 - 55 000

    3.2 na kvalifikovaného účastníka MČR 1 800 počet přijatých po odhláškách v létě + v zimě (i když jde o stejnou osobu)

    3.3 na kvalifikovaného účastníka PČR 11 600 počet přijatých po odhláškách v létě + v zimě (i když jde o stejnou osobu)

    3.4 na kvalifikovaného účastníka PČR 10 250 počet přijatých po odhláškách v létě + v zimě (i když jde o stejnou osobu)

04.12.2022

vypracoval Vladimír Srb

Konečné rozdělení vč. 

Bonusu za energetickou 

náročnost 10 %
účast MČR účast PČR

Schválený  příspěvek krajům na rok 2023 z programu NSA

kraje

statistické údaje organizační příspěvek příspěvek na soutěže

počty oddílů v kraji kvalifikovaní  2022
organizace účetnictví základ


	Metodika příspěvku krajům podle doporučení.pdf
	Metodika rozdělování státní dotace na organizaci sportu.pdf

